2
ПРОТОКОЛ № 60/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 10 июня 2014 года

          В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:
	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель Председателя ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	6.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 6. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение заявок на участие в Запросе предложений № ЗП/004/ЦКПРК/0050 на право заключения договора поставки универсальных сухогрузных крупнотоннажных контейнеров длиной 20 футов в 2014 году.
….

По  пункту I повестки дня:

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	10.06.2014 в 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	125047, Москва, Оружейный переулок, д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	заключение договора поставки универсальных сухогрузных крупнотоннажных контейнеров длиной 20 футов в 2014 году.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	50 000 000,00 Российских рублей

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Запросе предложений – 05.06.2014 14:00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Общество с ограниченной ответственностью
«РМ РЕЙЛ ТРАНС»,
ИНН 1327011404, КПП 132701001,
ОГРН 1101327001665

	Номер заявки в журнале регистрации:
	1

	Дата и время подачи заявки:
	05.06.2014  10-30

	Цена поставщика:
	100 000 рублей за единицу товара без учета НДС

	Срок поставки:
	С даты заключения договора до 30 сентября 2014 г.

	Условия, сроки и порядок расчетов за поставку:
	В течении 30 дней после подписания акта приема передачи товара (партии- товара)

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	500 контейнеров длиной 20 футов

	Гарантия поставщика:
	24 мес. на товар, 60 мес. на лакокрасочное покрытие

	Сведения о предоставленных документах:

	№ п/п
	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	1
	Заявка на участие в Запросе предложений
	Наличие

	2
	Сведения о претенденте
	Наличие

	3
	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	4
	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц). Допускается заверение документов должностным лицом претендента со скреплением его подписи печатью претендента.
	Наличие

	5
	Выданную не ранее чем за 30 календарных дней до дня размещения извещения о проведении Запроса предложений выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации юридических лиц), выданную не ранее чем за 30 календарных дней до дня размещения извещения о проведении Запроса предложений выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных предпринимателей-резидентов Российской Федерации), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации.
	Наличие

	6
	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом).
	Наличие

	7
	Доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу (оригинал либо нотариально заверенная копия).
	Отсутствует
	Не требуется, заявка подписана генеральным директором

	8
	Заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Запросе предложений, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом.
	Наличие

	9
	Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету Запроса  предложений.
	Наличие

	10
	Бухгалтерскую (финансовую) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН) до 2013 года, с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой РФ.
	Наличие

	11
	Справку об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Запроса предложений налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия).
	Наличие

	12
	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации.
	Наличие

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	TAICANG CIMC CONTAINER CO., LTD

	Номер заявки в журнале регистрации:
	2

	Дата и время подачи заявки:
	05.06.2014  12-42

	Цена поставщика:
	2600 долларов США за единицу товара

	Срок поставки:
	С даты заключения договора до 30 сентября 2014 г.

	Условия, сроки и порядок расчетов за поставку:
	Аванс в размере 30% не позднее 5 дней после подписания договора. Остальные платежи по факту технической приемки.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	500 контейнеров длиной 20 футов.

	Гарантия поставщика:
	2 года

	Сведения о предоставленных документах:

	№ п/п
	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	1
	Заявка на участие в Запросе предложений
	Наличие

	2
	Сведения о претенденте
	Наличие

	3
	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	4
	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц). Допускается заверение документов должностным лицом претендента со скреплением его подписи печатью претендента.
	Наличие

	5
	Выданную не ранее чем за 30 календарных дней до дня размещения извещения о проведении Запроса предложений выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации юридических лиц), выданную не ранее чем за 30 календарных дней до дня размещения извещения о проведении Запроса предложений выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных предпринимателей-резидентов Российской Федерации), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации.
	Наличие
	Предоставлен аналог, оформленный в соответствии с законодательством КНР

	6
	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом).
	Наличие

	7
	Доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу (оригинал либо нотариально заверенная копия).
	Наличие
	Не требуется, заявка подписана генеральным директором

	8
	Заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Запросе предложений, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом.
	Наличие

	9
	Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету Запроса  предложений.
	Наличие

	10
	Бухгалтерскую (финансовую) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН) до 2013 года, с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой РФ
	Наличие
	Предоставлен аналог, оформленный в соответствии с законодательством КНР

	11
	Справку об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Запроса предложений налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия)
	Наличие
	Предоставлен аналог, оформленный в соответствии с законодательством КНР

	12
	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации.
	Наличие

	Заявка № 3

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Компания Yangzhou Runyang Logistic Equipment Co.,Ltd

	Номер заявки в журнале регистрации:
	3

	Дата и время подачи заявки:
	05.06.2014;  12-46

	Цена поставщика:
	2440 долларов США за единицу товара

	Срок поставки:
	С даты заключения договора до 30 сентября 2014 г.

	Условия, сроки и порядок расчетов за поставку:
	Без предоплаты. Оплата производится по факту технической приемки.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	500 контейнеров длиной 20 футов

	Гарантия поставщика:
	2 года

	Сведения о предоставленных документах:

	№ п/п
	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	1
	Заявка на участие в Запросе предложений
	Наличие

	2
	Сведения о претенденте
	Наличие

	3
	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	4
	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц). Допускается заверение документов должностным лицом претендента со скреплением его подписи печатью претендента.
	Наличие

	5
	Выданную не ранее чем за 30 календарных дней до дня размещения извещения о проведении Запроса предложений выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации юридических лиц), выданную не ранее чем за 30 календарных дней до дня размещения извещения о проведении Запроса предложений выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных предпринимателей-резидентов Российской Федерации), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации.
	Наличие
	Предоставлен аналог, оформленный в соответствии с законодательством КНР

	6
	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом).
	Наличие

	7
	Доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу (оригинал либо нотариально заверенная копия).
	Отсутствует
	Не требуется, заявка подписана генеральным директором

	8
	Заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Запросе предложений, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом.
	Наличие

	9
	Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету Запроса  предложений.
	Наличие

	10
	Бухгалтерскую (финансовую) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН) до 2013 года, с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой РФ.
	Наличие
	Предоставлен аналог, оформленный в соответствии с законодательством КНР

	11
	Справку об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Запроса предложений налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия).
	Наличие
	Предоставлен аналог, оформленный в соответствии с законодательством КНР

	12
	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации.
	Наличие

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:
1.3.1. не допустить к участию в Запросе предложений № ЗП/004/ЦКПРК/0050  следующих претендентов:
	Номер
заявки
	Сведения об организации
(наименование, ИНН, КПП, ОГРН)
	Комментарий

	2
	TAICANG CIMC CONTAINER CO., LTD,  рег. № 322000302408136
	Несоответствие требованиям пункта 4.4 Раздела 4. Техническое задание документации о закупке (предоплата не предусмотрена)

1.3.2. допустить к участию в Запросе предложений № ЗП/004/ЦКПРК/0050 следующих претендентов с учетом пункта 2.8.6 документации о закупке присвоить заявкам участников следующие порядковые номера:
	Номер
заявки
	Сведения об организации
(наименование, ИНН, КПП, ОГРН)
	Цена поставщика за единицу товара без учета НДС:
	Цена предложения за 500 контейнеров длиной 20 футов
(с учетом приведения предложений к единому базису поставки)
	Кол-во баллов
	Порядковый номер

	1
	ООО «РМ РЕЙЛ ТРАНС», ИНН 1327011404, КПП 132701001,
ОГРН 1101327001665

	100 000 рублей
	50 000 000,00
	1,45
	2

	3
	Компания Yangzhou Runyang Logistic Equipment Co.,Ltd, рег. № 321000400008122
	2440 долл. США.
	49 190 900,48
(с учетом таможенной пошлины (13,3%),  услуг брокера, таможенных сборов), руб.
При определении общей цены договора использовался курс ЦБ РФ - на 10.06.2014 (34,3303 руб./ USD)
	2,00
	1

1.3.3. признать запрос предложений № ЗП/004/ЦКПРК/0050 состоявшимся.
1.3.4. в соответствии с пунктом 2.8.7 документации о закупке признать победителем запроса предложений № ЗП/004/ЦКПРК/0050 Yangzhou Runyang Logistic Equipment Co.,Ltd,  и принять решение о заключении с ним договора на следующих условиях:
Предмет Договора: поставка универсальных сухогрузных крупнотоннажных контейнеров длиной 20 футов в 2014 году в количестве 500 единиц, изготовитель - Yangzhou Runyang Logistic Equipment Co.,Ltd.
Максимальная цена договора: 1 220 000  (Один миллион двести двадцать тысяч) долларов США с учетом всех возможных расходов претендента, в том числе транспортные расходы по доставке товара в пункты поставки, стоимости оформления сертификата классификационного общества члена Международной Ассоциации Классификационных Обществ (МАКО), расходов по нанесению на товар логотипа «ТрансКонтейнер», расходов по нанесению на табличке в соответствии с конвенцией по безопасности контейнеров (КБК) информации о программе непрерывного освидетельствования контейнеров по форме: «АСЕР 001/06 RU TKRU», а также серийного (инвентарного) номера контейнера, стоимости гарантии и всех видов налогов, кроме НДС, а также прочих расходов, связанных с поставкой товара, кроме расходов на таможенное оформление товара.
Единичные расценки: 2440 долларов США за один контейнер длиной 20 футов.
Форма, сроки и порядок оплаты: оплата товара осуществляется в течение 30 дней после подписания акта приема-передачи товара (партии товара).
Количество (Объем) Товара: 500 контейнеров длиной 20 футов.
Условия поставки Товара (ИНКОТЕРМС 2010): DAP  Санкт-Петербург-Товарный-Витебский Октябрьской ж.д., DAP Забайкальск Забайкальской ж.д., DAP Находка-Восточная, DAP Владивосток Дальневосточной ж.д.
Срок поставки Товара: с момента заключения договора и до 30 сентября 2014 года.
Срок действия договора: до полного исполнения обязательств.
Гарантия качества на Товар: гарантия 2 года, на лакокрасочное покрытие 5 лет.
Прочие условия: договором, заключаемым по итогам запроса предложений, может быть предусмотрено право сторон согласовать иные места поставки контейнеров.
Претендент может привлекать третьих лиц для осуществления доставки контейнеров.

…..

Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ
	__________________________

	Заместитель ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:
	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ:
	__________________________

«18» июня 2014 г.